

Nro.

59.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 13go Marca 1795.

Gazety.

FRANCYA.

Dla dokładniejszego wyobrażenia operacyów woiennych, nie odrzeczy bydz sádzimy opisać pozycye armiów Francuzkich z wymienieniem ich komendantów, tudziez Jenerałów woysk Koalicyinych przeciw którym komenderują.

P 3

1.) Ar-

1.) Armią Zachodnią konfystuiącą w *Vendée* od *St. Malo*, aż po *la Rochelle* kommanderuię *Cancloux*, przeciw *Charotowi*.

2.) Armią Zachodnich *Pyreneów* w *Biscay*, i *Nawarze* kommanderuię *Moncey*, przeciw *Grafowi de Colomera*.

3.) Armią wschodnich *Pyreneów* w *Katalonii* od *Urgel*, aż do *Rosas* kommanderuię *Perignon* przeciw *Marcheze de las Amarillas*.

4.) Armią połączoną *Włoską* i *Alpów* w górach *Bernhard*, *Cenis*, i *Tenda*, tudzież w *Piemontcie* i *territorium Genueńskiem* kommanderuię *Scherer*, przeciw *Grafowi de Colli*.

5.) Armią *Retńską* od *Gemersheim* po *Moguncyę*, kommanderuię *Michaud* przeciw *Xięciu Sasko - Cieszyńskiemu Albertowi*, i *Grafowi de Möllendorf*.

6.) Armią *Mozelską* od *Moguncyi*, aż po *Coblencz* i *Luxemburg*, kommanderuię *Moreau*, przeciw *Feldmarszałkowi de Bender*.

7.) Armią *Sambry*, i *Mozy* od *Coblencz* aż po *Wesel*, kommanderuię *Jourdan*, przeciw *Grafowi de Clerfayt*.

8.) Armią północzną w *Hollandyi* kommanderuię *Pichegrü*, przeciw *Xięciu d'York*. Wszystkie armie *Francuzkie* wy-

wyjąwszy *Zachodnią* konfystuią w kraju nieprzyjacielskim.

Nasessyi Konwencyi dnia 12. Lutego czytał *Cambaceres* imieniem Deputacyi ocalenia Relacyę Deputowanych przy armii *wschodnich Pyreneów Delbret i Goupilleau z Rosas* pod dniem 3. Lutego nadesłaną, zawierającą okoliczne doniesienie o wzięciu owej fortecy. Według tej *Hiszpański* garnizon oprócz 500. ludzi salwował się ucieczką, a w *Rosas* nie znaleziono więcej prócz 72. armat.

Na tenże Sessyi czynił *Marec* relacyę mniej pomyslną, o flocie *Brestenckiej*. Twierdził: „że 30. Grudnia wyszła pod żagle, a 2. Lutego zawinęła do portu: a zatem przez 34. dni krążyła po morzu. Jej zamiarem było przeszkodzić wypłynieniu flotty Lorda *Howe*, i niektórych iey dywizyi przeznaczonych do wysp *Indyjskich*, zdobyła ona 70. okrętów kupieckich, i zagrażała *Anglii &c.* Ale przez burzę w nocy z 28. na 29. dzień wszczętą 3. liniowe okręty straciła, tylko ludzi i lekką artyleryę uratować można było.

Te okręty były *Scipion*, *Superbe*,
i *Neuf-Termidor*, ostatni niegdyś zwa-
ny *August* potem *Jacobin*, nigdy nie
ważył wiele, a dwa pierwsze podob-
nież były dawne, i zbutwiałe, nowe,
które się w portach budują w krótcie za-
stąpią ową stratę. Trzy inne są uszko-
dzone także, lecz w krótcie naprawione
zostaną.

Oprócz wyżej wzmiankowaney zdo-
byczy od dnia 11. *Nivose* (31. Grudnia)
129. okrętów cudzych zdobytych do
portów *Francuzkich* przyprowadzono,
a 19. zatopiono.

Reprezentant ludu *Briez* donosi z
Bruxelli: że i Prowincya *Hollenderska*
Zelandya poddała się *Francuzom*.

Dawno trwający spór względem
posłania Reprezentantów do Koloniów
Wschodniej, i *Zachodniej Indyi* dnia 14.
ukończony został, i wyślanie dekreto-
wano.

Po uchyleniu z *Pantheonu* Bohatérów
Jakobińskich niepozostają teraz tam
tylko zwłoki *Rousseau*, *Voltaire*, i *De-
scarta*.

NIEMCY.

Z *Ratysbony* dnia 17. *Lutego*.

Dnia 14. ogłoszony tu był Stanóm Rzeszy Dekret Cefarski tyczący się wojny, i zawarcia pokoju, w którym między innemi Cefarz Jmć oświadcza: „ że wprawdzie powrócenia spokojności żądać by należało dla oyczyzny, i cierpiącego ludzkiego rodu, ale się wiele trudności, i wątpliwości widzieć daie w tey mierze, i byłoby to zaspokojeniem dla Cefarza Jmci, gdyby *Rzesza* dokładniey zażądała się była nad punktami do zawarcia przyzwoitego pokoju. Cefarz Jmć żądaniu pokoju bynajmniej się nie sprzeciwia, owszem chce uwiadomić *Rzeszę* o przedsięwziętych w tey mierze środkach, i dalsze iey przyłożenie się sobie zamawia. — Armistycyum zaś w ten czas tylko za rzecz pożyteczną Cefarz Jmć poczyta, jeżeli się otworzy pole do zawarcia, słusznego i przyzwoitego pokoju. Ażali zaś takowego w biegu pomyślności wojennych nieprzyjaciela spodziewać się można? rzecz podpada wątpliwości. Zatem stosownie do
uhwa-

uchwały *Rzeszy* przygotowania wojenne iak naygorliwiey uskutecznione bydz maia. „ Nakoniec zaklina Cesarz Jmć iako głowa na Boga, i oyczyznę wszystkie Stany *Rzeszy*: aby się nie uwodziły nadzieią pokoju, ale z wzrastającym niebezpieczeństwem podwiałały siły na obronę swoją, i raczey wszystko łożyły, aniżelby miały podpisać pokóy z ohydą oyczyzny, i z upadkiem *Konstytucyi Niemieckiey*.

PRUSSY.

Z *Berlina* dnia 14. *Lutego*.

Okoliczności *Hollandyi* obracają oczy tuteyszey publiczności na siebie, częścią dla swey ważności, częścią dla nieprzewidzianych okoliczności. Równie każdy zwraca także uwagę na nasz stosunek względem *Francyi*, i nadzieie względem *Polski*. Nadzieia pokoju coraz bardziej się zmniejsza, a zanosi się na nową kampanię. Okolice w *Westfalii* do *Pruskiego Państwa* należące do tych czas zostają bez obrony. Do których obronienia nie
mało

mało wojska potrzeba, aby ta obrona była razem zaskoną *Niemieckiego Państwa*. Aczkolwiek w *Polszcze* mało wojska potrzebuemy, wszelakoż zupełne osadzenie zakordonowanych teraz okolic ledwie przed zaczęciem przyszley kampanii będzie mogło bydź skutecznioném. — Mówią tu o założeniu w *Prusiech* południowych trzech Kammer. — Dla rodziny Sztatudera *Hollenderskiego* nie daleko *Sans, Suci* (w *Brandenburgskiem*) spiesznie przygotowują pałac do mieszkania, zbudowany od *Fryderyka II.*, i opatrują w wszystkie potrzeby, w którym póty mieszkać będzie, póki czas, i okoliczności terażnieyszym związkom nie dadzą innego obrotu. —

Podział *Polski* ieszcze nie jest uregulowany, lecz względem tey okoliczności, częste się z *Rossyjskim* Posłem odprawiają konferencye. —

Nie dawno także wyprawiono *Kuryera* do *Pana de Knobelsdorf* Posła naszego w *Carogrodzie*.

Królewicz nasz *Xiążę Henryk* najbardziej popiera zdanie za pokojem, i
oka-

okaznie, iak tenże tak dla *Pruskiego Państwa*, iakoteż dla *Rzeszy* iest potrzebnym.

Armia Austryacka reytownie się od niższego *Renu*, i okolice koło *Wesel* opuszczone są zupełnie, z tych miar wojsko *Pruskie* tam maszeruie, które konfystowało przy niższym *Renie*. Wojska *Austryackie*, które były na żołdzie *Angielskim* reytownie się od *Bremen*.
